
 
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2022                                                      Stránka 1 z 7 
 

            Zápis č. 5-2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Kozlovice                    
 konaného dne 15. 12. 2022 v 16:00 hodin v zasedací místnosti OÚ 
 
 

Přítomno: 14 členů zastupitelstva. 
Omluven: Ing. Petr Pavlát. 
Zasedání se zúčastnili 2 občané. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání určil pan starosta pracovnici obecního úřadu paní Silvii 
Borákovou. 
 
Zasedání zastupitelstva zahájil a řídil pan starosta. Uvítal všechny přítomné a konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je schopno se usnášet.  
 
Starosta: žádám o doplnění programu zasedání o bod „Zpráva Kontrolního výboru SMOPO“. 
Zpráva byla dodána opožděně - ZO ji bere pouze na vědomí. 
 
Pro toto řádné zasedání je navržen následující program: 

 
1. Kontrola usnesení a informace starosty 
2. Informace výborů 
2.1 Kontrolní výbor 
2.2 Finanční výbor 
3. Kontrola rozpočtu – rozpočtové opatření RO č. 4/2022 
4. Rozpočtové provizorium na rok 2023 
5. Stanovení odměny členům komisí rady  
6. Pozemky 
6.1 Žádosti o prodej obecních pozemků (parc. č. 1873/9, 2896/2 – část, 2696/7) 
6.2 Darování pozemků 
7. Schválení odměny uvolněným zastupitelům 
8. Zaměstnanecký fond – Dodatek č. 1 Zásad o podmínkách tvorby 
9. Zpráva Kontrolního výboru SMOPO 
10. Diskuze - různé 
 
 
Starosta: Má někdo ze zastupitelů připomínky k navrženému programu, přeje si ho někdo doplnit? 
Pokud ne, dávám hlasovat o dnešním programu zasedání zastupitelstva obce. 
Pustka: Chtěl bych program doplnit o bod zhodnocení volných finančních prostředků obce. 
Zastupitelé se dohodli, že tuto problematiku proberou v bodě 10. Diskuze – různé. 
87/2022 -   Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program zasedání. 
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
Volba návrhové komise 
Do této komise byl navržen pan Ing. Jiří Tkáč a pan Ing. arch Václav Cviček. 
88/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo návrhovou komisi ve složení: pan Ing. Jiří Tkáč a pan 
Ing. arch. Václav Cviček. 
Hlasování: 12 : 0 : 2 
 
Volba ověřovatelů zápisu 
Na ověřovatele zápisu byli navrženi pan Václav Holub a pan Pavel Sýkora. 



 
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2022                                                      Stránka 2 z 7 
 

89/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu ve složení: pan Václav Holub a pan 
Pavel Sýkora. 
Hlasování: 12 : 0 : 2 
 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl vyložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly vzneseny 
žádné připomínky. V tuto chvíli je považován za schválený. 
 
A nyní k jednotlivým bodům programu: 
 
 
1. Kontrola usnesení a informace starosty 
- Usnesení z minulého ZO jsou splněna, mimo: pan Ž. prozatím nepodepsal kupní smlouvu, nebyla 
podepsána darovací smlouva s paní B. a M. (banka prozatím nezrušila zástavní právo) a rovněž 
nebyla podepsána darovací smlouva se SSMSK (viz bod 6.2.1 dnešního jednání). 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových zaslal kladné vyjádření (viz podklady) 
k převodu hasičárny a pozemku v Měrkovicích. 
- Proběhl dílčí přezkum hospodaření obce krajským úřadem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
- Probíhá realizace stavby Náves Kozlovice. Momentálně došlo k „zazimování“ – práce začnou na 
jaře – vstupy do prodejen a následně dláždění, … Budování vstupů bude mít vliv na provozní dobu 
prodejny COOP. Aby omezení bylo co nejmenší, budou práce výjimečně probíhat i o dvou 
nedělích. Harmonogram byl probrán a schválen vedením COOPu. 
- Dne 19. 12. proběhne veřejné projednání změny č. 1 ÚP Kozlovice (viz úřední deska). 
Z koordinovaného stanoviska KÚ MSK k návrhu změny vyplývá nesouhlas se zařazením mnoha 
našich požadavků (parcel). Důvodem je především ochrana zemědělského půdního fondu. Budeme 
jednat s KÚ. Schůzka je předběžně domluvena na 5. 1. 2023. 
- Probíhají komplexní pozemkové úpravy. Prozatím byl zmapován obvod KPÚ na katastru 
Měrkovice a část katastru Kozlovice. Další práce v terénu začnou v březnu.  
90/2022 - Zastupitelstvo obce bere informace starosty na vědomí a souhlasí s nimi. 
Hlasování: 14: 0 : 0 
 
2. Informace výborů 
2.1  Kontrolní výbor 
Kontrolní výbor zasedal dne 5. 12. 2022 - viz zápis v podkladech. K bodu 2 zápisu starosta objasnil 
zbytkovou pravomoc rady a její delegování na starostu. Podpis dodatku smlouvy musí schválit ten 
orgán, který schválil vlastní smlouvu (rada nebo zastupitelstvo), jinak není dodatek platný. Kdo 
smlouvu schvaluje, se řídí typem smlouvy a schválenými Pravidly pro zadávání zakázek malého 
rozsahu.  
K bodu o zhodnocení volných finančních prostředků obce starosta sdělil, že 60 mil. Kč je již nyní 
umístěno na spořicím účtu u ČSOB. 
91/2022 – Zastupitelstvo obce bere informace kontrolního výboru a starosty na vědomí, vč. 
vysvětlení bodu 2 zápisu KV – delegace zbytkové pravomoci a zhodnocení volných finančních 
prostředků obce.  
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
2.2. Finanční výbor 
Finanční výbor zasedal dne 12. 12. 2022 – viz zápis v podkladech.  
Starosta předal slovo předsedovi FV panu Eliášovi. Předseda FV se omluvil za chybu v zápisu 
ohledně procentuálního plnění rozpočtu. FV projednal rozpočtové opatření č. 4, rozpočtové 
provizorium na rok 2023 a doporučil je zastupitelstvu schválit. Dále navrhl schválit starostovi a 
místostarostovi mimořádnou odměnu. 
92/2022 – Zastupitelstvo obce bere informace finančního výboru na vědomí. 



 
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2022                                                      Stránka 3 z 7 
 

Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
3. Kontrola rozpočtu – rozpočtové opatření RO č. 4/2022 
Zastupitelstvu bylo předloženo plnění rozpočtu obce k 30. 11. 2022 a návrh rozpočtového opatření 
č. 4. Starosta jednotlivé změny vysvětlil. Hospodaření obce skončí (při započítání rezerv z minulých 
let) přebytkem více jak 90 mil. Kč.  
93/2022 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu k  30. 11. 2022 a schvaluje 
rozpočtové opatření RO č. 4/2022 v celkové výši  9.476.974 Kč – viz příloha zápisu. 
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
4. Rozpočtové provizorium na rok 2023 
Do doby schválení rozpočtu obce na rok 2023 (prozatím nemáme k dispozici dostatek přesných 
podkladů) bude obec hospodařit podle rozpočtového provizoria – viz § 13 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Rozpočtové provizorium na rok 2023 je navrženo na 
základě předpokládaných příjmů a výdajů (inflace, zvýšení plateb za energie) ve výši 25 mil. Kč – 
běžný provoz obce – mzdy, energie, plyn, PHM, údržba MK, neinvestiční výdaje, investiční výdaje, 
provoz příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kozlovice, … Rozpočet na rok 2023 bude předložen ke 
schválení v prvním čtvrtletí příštího roku. 
94/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje předložené rozpočtové provizorium obce na rok 2023 
ve výši 25 mil. Kč, viz příloha zápisu.  
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
5. Stanovení odměny členům komisí rady 
Rada zřídila jako své poradní orgány dvě komise, a to komisi Stavební a Kulturně společenskou, viz 
zápisy z rady. Je třeba stanovit odměnu za výkon funkce člena komise – nečlena zastupitelstva (§ 
84 zákona o obcích). Starosta navrhuje částku ve výši 1.500 Kč s účinností od 1. 1. 2023. Z této 
částky se odvádí daň a zdravotní pojištění (19,5 %). 
95/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu za výkon funkce člena komise – nečlena 
zastupitelstva obce - ve výši 1.500 Kč od 1. 1. 2023. 
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
6.  Pozemky 
6.1  Žádosti o prodej obecních pozemků (parc. č. 1873/9, 2896/2 – část, 2696/7) 
6.1.1 Žádost o odkup obecního pozemku parc. č. 1873/9 k. ú. Kozlovice 
Zastupitelstvu byla předložena žádost o koupi pozemku parc. č. 1873/9, trvalý travní porost o 
výměře 487 m2, k. ú. Kozlovice z důvodu přístupu k parcelám v majetku rodičů žadatelů, viz 
příloha zápisu. V budoucnu budou parcely převedeny na žadatele. Žádost podali K. K. a P. Š. 
Žádost byla předána k posouzení stavební komisi. Stavební komise prodej nedoporučuje. Navrhuje 
směnu s rodiči žadatelů, a to pouze část pozemku parc. č. 1873/9 po prodloužení hranice mezi 
parcelami č. 1975/1 st. a pozemku parc. č. 1873/2, sousedící s obecní komunikací parc. č. 1873/10 a 
parc. č. 2408/2. Proběhla diskuze. 
96/2022 – Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o odkup obecního pozemku parc. č. 1873/9 
trvalý travní porost o výměře 487 m2, k. ú. Kozlovice. 
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
6.1.2 Žádost o odkoupení části obecního pozemku parc. č. 2896/2 k. ú. Kozlovice 
Zastupitelstvu byla předložena žádost o koupi části pozemku parc. č. 2896/2, vodní plocha, 
zamokřená plocha o výměře 276 m2, k. ú. Kozlovice, viz příloha zápisu. Žádost podal P. Ch. Žádost 
byla předána k posouzení stavební komisi. Stavební komise nedoporučuje prodej části pozemku p. 
Ch. Prodejem by se znemožnil přístup na druhou část pozemku, který je nyní v pronájmu a 



 
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2022                                                      Stránka 4 z 7 
 

pozemek navazuje na obecní pozemky p. č. 2896/3 (350 m2) a parc. č. 2897(1.090 m2).  Proběhla 
diskuze. 
97/2022 – Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o odkup části pozemku parc. č. 2896/2, vodní 
plocha, zamokřená plocha o výměře 276 m2, k. ú. Kozlovice.  
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
6.1.3 Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2696/7 k. ú. Kozlovice 
Zastupitelstvu byla předložena žádost o koupi pozemku parc. č. 2696/7, zahrada o výměře 243 m2, 
k. ú. Kozlovice, z důvodu umístění vsaku dešťové vody, viz příloha zápisu.  Žádost podali manželé 
P. Žádost byla předána k posouzení stavební komisi. Stavební komise nedoporučuje prodej 
pozemku manželům P.:  
- pozemkem prochází obecní vodovod a podzemní vedení elektro nn, 
- na pozemku je věcné břemeno braní vody ze studny zřízeným vodovodem a právo vstupu za 
účelem zřízení a opravy studny a vodovodu ve prospěch parcel č. 2696/2 a st. 447, 
- komunikace v tomto místě je velmi úzká, na pozemku by byla možnost rozšíření MK pro 
bezproblémové míjení automobilů. 
Slovo bylo dáno panu P., který byl jednání přítomen. Ten vysvětlil technické připomínky ke vsaku. 
Proběhla diskuze, kdy se všichni přítomní snažili najít řešení situace, které však nespočívá v prodeji 
pozemku. 
98/2022 – Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2696/7 
zahrada o výměře 243 m2, k. ú. Kozlovice.  

Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
6.2 Darování pozemků 
6.2.1 Darovací smlouva č. FM/8/j/2022/Ch 
Na minulém zastupitelstvu byl schválen bezúplatný převod pozemků do vlastnictví MSK potažmo 
SSMSK (most přes Ondřejnici na dolním konci). Ve smlouvě byly omylem zahrnuty 2 pozemky, 
které jsou součástí chodníku a neměly být převáděny. Dnes schvalujeme novou darovací smlouvu, 
viz příloha zápisu. Minule přijaté usnesení musíme zrušit a musíme schválit nové. Záměr darovat 
nemovitý majetek byl řádně vyvěšen na úřední desce obecního úřadu od 21. 7. do 8. 8. 2022. 
99/2022 – Zastupitelstvo obce ruší své usnesení č. 63/2022 ve znění: „Zastupitelstvo obce 
schvaluje darování nově vzniklých pozemků dle GP č. 353-7282/2019 označených jako parc. č. 
3890/2 díl „b“ o výměře 7 m2, parc. č. 3890/5 díl „a“ o výměře 82 m2, parc. č. 3890/2 díl „d“ o 
výměře 9 m2, parc. č. 3890/5 díl „c“ o výměře 219 m2 a parc. č. 3890/9 o výměře 12 m2, vše 
v katastrálním území Měrkovice a nově vzniklých pozemků dle GP č. 3249-7281/2019 
označených jako parc. č. 258/10 díl „c“ o výměře 34 m2, parc. č. 3933 díl „b“ o výměře 26 m2, 
parc. č. 4095/14 díl „a“ o výměře 73 m2, parc. č. 4114/28 díl „f“ o výměře 73 m2 a parc. č. 
4114/46 o výměře 61 m2, vše v katastrálním území Kozlovice do vlastnictví 
Moravskoslezskému kraji, 28. října, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a pověřuje starostu 
podpisem darovací smlouvy – viz příloha zápisu. Náklady na vklad do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný.“ 
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
100/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje darování nově vzniklých pozemků dle GP č. 353-
7282/2019 označených jako, parc. č. 3890/2 díl „d“ o výměře 9 m2, parc. č. 3890/5 díl „c“ o 
výměře 219 m2 a parc. č. 3890/9 o výměře 12 m2, vše v katastrálním území Měrkovice a nově 
vzniklých pozemků dle GP č. 3249-7281/2019 označených jako parc. č. 258/10 díl „c“ o 
výměře 34 m2, parc. č. 3933 díl „b“ o výměře 26 m2, parc. č. 4095/14 díl „a“ o výměře 73 m2, 
parc. č. 4114/28 díl „f“ o výměře 73 m2 a parc. č. 4114/46 o výměře 61 m2, vše v katastrálním 
území Kozlovice do vlastnictví Moravskoslezskému kraji, 28. října, 702 18 Ostrava, IČ 



 
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2022                                                      Stránka 5 z 7 
 

70890692 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy – viz příloha zápisu. Náklady na 
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný. 
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
6.2.2 Darovací smlouva č. FM/17/j/2022/Ch 
MSK (SSMSK) naopak navrhuje darovat obci nově vzniklý pozemek dle GP č. 353-2782/2019, 
označený jako parc. č. 3905/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m2, v k. ú. Měrkovice, 
který se nachází v místě budoucího možného chodníku – viz darovací smlouva v příloze zápisu. 
101/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru nově vzniklého pozemku dle GP č. 353-
2782/2019, označeného jako parc. č. 3905/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m2, 
v k. ú. Měrkovice od Moravskoslezského kraje, 28. října, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 do 
vlastnictví obce Kozlovice a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy – viz příloha 
zápisu. Náklady na vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný. 
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
6.2.3 Darování pozemku parc. č. 2701/12 k. ú. Kozlovice 
Zastupitelstvu byla předložena nabídka daru parcely č. 2701/12, trvalý travní porost o výměře 705 
m2 panem K., vč. stavby účelové komunikace na tomto pozemku. Stavba ,,Příjezdová komunikace k 
souboru novostaveb rodinných domů v k. ú. Kozlovice“, postavena na pozemcích dárce parc. č. 
2701/3, parc. č. 2701/11, parc. č. 2701/12 v k. ú. Kozlovice, byla povolena společným povolením 
Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení stavebního 
řádu ze dne 21. 4. 2020, č. j. MMFM 53792/2020 a k jejímu užívání vydal Magistrát města Frýdku-
Místku, odboru územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu dne 11. 10. 2022 
kolaudační souhlas č. j. MMFM 161087/2022 - viz příloha zápisu.  
Stavební komise darování pozemku vč. komunikace nedoporučuje. Nicméně zastupitelstvo v r. 
2011 schválilo pravidla pro budování inženýrských sítí. Sítě vybuduje stavebník a obec je následně 
převezme do svého vlastnictví. Totéž bylo přislíbeno p. K. i radou obce v roce 2020. Pokud nebude 
komunikace v majetku obce, velmi to ztíží možnost výstavby.  
Někteří zastupitelé požadovali převzetí daru až po výstavbě rodinných domů a po vyspravení cesty, 
která by byla jistě zničena ježděním těžkých aut při výstavbě nových domů. Po dlouhé diskuzi, kdy 
se probíraly různé okolnosti, vč. zničení cesty, tekoucí vody na jiné pozemky, již dávno přijatých 
zásad pro přebírání inženýrských sítí obcí a mnoho dalších, se většina zastupitelů vrátila 
k původnímu záměru dar převzít. 
102/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru pozemku parc. č. 2701/12 (výměra 705 
m2) – trvalý travní porost, zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 1411, vedeném 
Katastrální úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro k. 
ú. a obec Kozlovice, vč. jeho součásti - stavby účelové komunikace na tomto pozemku od pana 
M. K., r. č. xxx, bytem xxx, do vlastnictví obce Kozlovice a pověřuje starostu podpisem 
darovací smlouvy (viz příloha zápisu). 
Hlasování: 9 : 5 : 0 
 
7. Schválení odměny uvolněným zastupitelům 
Na základě zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) § 76 odst. 1 a 2 může zastupitelstvo 
obce starostovi a místostarostovi schválit mimořádnou odměnu do výše dvojnásobku nárokové 
odměny za měsíc za výkon funkce starosty - místostarosty dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. 
Zastupitelé se po krátké diskuzi připojili k návrhu FV o schválení odměny a navrhli dvojnásobek 
nárokové části odměny. Starosta za projevenou důvěru poděkoval. 
103/2022 – Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 
§ 76 odst. 1 a 2 schvaluje starostovi obce mimořádnou odměnu ve výši dvojnásobku nárokové 
odměny za měsíc za výkon funkce starosty dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 



 
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2022                                                      Stránka 6 z 7 
 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Odměna se schvaluje za splnění 
(plnění) významných úkolů a přínosných aktivit pro obec, spočívajících v zabezpečení 
provozu obecní internetové sítě kozlovice.net, za zabezpečení provozu obecního vodovodu a 
odpadového hospodářství, dokončení projektu „Efektivní komunikace a řízení obcí Palkovice, 
Kozlovice, Hukvaldy a Sviadnov“. 
Hlasování: 12: 0 : 2 
 
104/2022 – Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 
§ 76 odst. 1 a 2 schvaluje místostarostovi obce mimořádnou odměnu ve výši dvojnásobku 
nárokové odměny za měsíc za výkon funkce místostarosty dle přílohy nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Odměna se 
schvaluje za splnění (plnění) významných úkolů obce - za řízení (organizaci práce) 
pracovníků technické čety, zabezpečení provozu obecního vodovodu a odpadového 
hospodářství, realizace stavby „Prodloužení vodovodu lokalita Rybí II vč. vodovodních 
přípojek“ a stavby „Přeložka VO a MR“. 
Hlasování: 12 : 0 : 2 
 
8. Zaměstnanecký fond – Dodatek č. 1 Zásad o podmínkách tvorby 
V roce 2020 schválilo zastupitelstvo obce Zásady o podmínkách tvorby a používání 
„zaměstnaneckého fondu“ pro zaměstnance obce Kozlovice v pracovním poměru a uvolněných 
členů Zastupitelstva obce Kozlovice (viz příloha zápisu). Tyto zásady je potřeba doplnit o 
podmínky čerpání fondu při zkráceném pracovním úvazku nebo zkušební době zaměstnance. 
Zastupitelům byl předložen Dodatek č. 1 těchto zásad.  
105/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k Zásadám o podmínkách tvorby a 
používání zaměstnaneckého fondu pro zaměstnance obce Kozlovice v pracovním poměru a 
uvolněných členů Zastupitelstva obce Kozlovice. 
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
9.  Zpráva Kontrolního výboru SMOPO 
Zastupitelstvu byla předložena Zpráva Kontrolního výboru o provedených kontrolách hospodaření 
svazku za rok 2021. Zastupitelstvo tyto dokumenty pouze bere na vědomí. 
106/2022 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru o provedených 
kontrolách hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice, 
K náměstí 22, 739 44  Brušperk, za rok 2021 ze dne 12. 10. 2022. 
Hlasování: 14 : 0 : 0 
 
10. Diskuze – různé 
V tomto bodě se předseda KV vrátil ke zhodnocení volných finančních prostředků obce na 
termínovaných vkladech nebo spořicích účtech. Pan starosta zopakoval, jako v bodě 2.1, že 60 mil. 
Kč se již výhodně úročí na spořicím účtu u ČSOB.  Dále navrhuje převést finance z ČNB na účet 
vedený u KB a ČS a zde zřídit buď termínované vklady nebo spořicí účty. Bude provedeno 
začátkem příštího roku.  
 
Dále se do diskuze přihlásil zastupitel Holub s dotazem, zda se bude v příštím roce opravovat 
školka. Starosta sdělil, že stavební povolení je hotové a nastínil problém mimo jiné s projektovou 
dokumentací, resp. rozpočtem, který se bude muset opravit vzhledem k navýšení cen za materiál, 
bude se muset popřemýšlet o fotovoltaice a dalších možnostech. Počátkem roku proběhne pracovní 
jednání, na kterém se stanoví další priority – stavby, akce.  
 
Jako další se do diskuze přihlásil pan S. z chatoviště na Horním konci, který byl jednání přítomen. 
Pan S. je nespokojen s vytýčením hranic jeho pozemku (a všech okolních). Řešil to na katastrálním 



 
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                      5-2022                                                      Stránka 7 z 7 
 

úřadu, Zeměměřičském a katastrálním inspektorátu i u ombudsmana, ale bezvýsledně. Po dlouhé 
diskuzi bylo mimo jiné konstatováno, že katastrální úřad vydal rozhodnutí, proti kterému není 
možné odvolání. Obec nemá žádnou pravomoc do hranic pozemků zasahovat, a proto nebude 
podnikat žádné další kroky. Předseda stavební komise sdělil stejné závěry projednání této věci 
komisí. 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil pan starosta v 19:15 hodin a poděkoval všem za účast. 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis starosty:      Podpisy ověřovatelů zápisu: 
Ing. Miroslav Tofel                         Václav Holub  
                 Pavel Sýkora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 20. 12. 2022 
Zapsala: Silvie Boráková  


